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Rand, Bastiat, Hayek … eller Marx? 
På vilket sätt skulle din favorittänkares idéer kunna öka friheten i världen? 

 

 

 
en liberala idétraditionen, baserad på äganderätt, individuell frihet och fria 
marknader, har många inflytelserika tänkare. Från John Lockes teorier om 
mänskliga rättigheter och samhällskontrakt på 1600-talet, Adam Smiths försvar för 

ekonomisk liberalism på 1700-talet, John Stuart Mills försvar för den personliga friheten på 
1800-talet och fram till tänkare som Friedrich Hayek, Robert Nozick och Ayn Rand på 1900-
talet. Deras insatser har haft stor betydelse för den frihet som i dag är vunnen. 
 
Men hur hade dessa och andra tänkare använt sin ideologi för att tackla dagens hinder för 
människor och marknader? Den uppgiften måste axlas av dagens och morgondagens 
tänkare. 
 
Därför ordnar Timbro i samarbete med Captus Tidning under sommaren en essätävling 
kring temat ”Hur hade din favorittänkare ökat friheten i världen?” Välkommen med ditt 
bidrag senast den 16 september. 

 
 
Uppgift 
 

Beskriv hur din favorittänkare hade tagit sig an – kritiserat, analyserat eller löst – någon av 
vår tids frihetsinskränkningar. Du bör utgå ifrån en liberal frihetsdefinition (Se exempelvis 
http://www.liberalismen.com/begrepp.shtml), men får gärna använda tänkare från andra 
idétraditioner i de fall du finner dessa ha en bättre samhällsanalys eller lösning på den 
konkreta frihetsinskränkningen. 
 

Omfattning 
 

8 000 – 12 000 tecken (med mellanslag). 
 
Pris 
 

Den bästa essän belönas med 10 000 kronor, 2:a pris 5 000 kr och 3:e pris 2 500 kr. De 
vinnande essäerna kommer att publiceras i Captus Tidning samt i en samlingsvolym, 
Timbro förbehåller sig rätten att publicera vinnande bidrag. Eventuell vinstskatt betalas av vinnaren. 
 

 
Alla deltagare är välkomna! 

 
Tävlingsbidrag skickas senast den 16 september till mattias.svensson@timbro.se.  
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